Ассоциация саморегулируемая организация
«Объединение строителей Кировской области»

ПРОТОКОЛ заседания Дисциплинарной комиссии

19 октября 2021 года № ДК-21-11 ,

Место проведения: г. Киров, ул. М. Гвардии д. 90.
Время начала заседания: 16:00 часов

Время окончания заседания: 16:26 часов

Присутствовали следующие члены Дисциплинарной комиссии:
1. Куклин Кирилл Владимирович — директор ООО «Смарт-Строй», руководитель
Дисциплинарной комиссии;

2. Халевин Сергей Васильевич — заместитель директора ООО «УКС ВМП АВИТЕК»,
заместитель руководителя Дисциплинарной комиссии;

3. Баранов Юрий Анатольевич — директор ООО «Рубеж», член Дисциплинарной
комиссии;

4. Пестов Александр Викторович — директор ООО СЗК «СТЭН», член Дисциплинарной
комиссии.

Присутствуют 4 члена Дисциплинарной комиссии из 5. Кворум имеется.

Приглашенные:

1. Мосеев Сергей Александрович — руководитель контрольно-экспертного отдела
Ассоциации СРО «ОСКО»:

2. Белова Людмила Анатольевна — ведущий специалист контрольно-экспертного отдела
Ассоциации СРО «ОСКО».

Повестка дня:

|. О применении мер дисциплинарного воздействия к организациям, имеющим
замечания, выявленные в ходе плановых проверок, проведенных в сентябре 2021 г.

2 О применении мер дисциплинарного воздействия к организациям, имеющим

замечания после проведения внеплановых проверок, назначенных по решению Правления
Ассоциации СРО «ОСКО» от 03.06.2021 г. № П-21-12; от 24.06.2021 г. № П-21-15; от

29.07.2021 г. протокол № 1-21-19 иот 23.09.2021 г. протокол № П-21-24.

Е О применении мер дисциплинарного воздействия к организациям, не

устранившим замечания, после вынесения мер, примененных Дисциплинарной комиссией
Ассоциации СРО «ОСКО», срок действия которых истек.

По первому вопросу повестки дня:
1. Рассмотрены документы: материалы плановой проверки ООО «Технология»

(реестровый номер 522), акт проверки от 29.09.2021 г. Согласно акту: сведения к проверке

не представлены (нарушено требование п.6.4. Положения «О контроле Ассоциацией СРО
«ОСКО» за деятельностью своих членов»); не подтверждены сведения о 2-х специалистах,

включенных в НРС НОСТРОЙ, и 3-х специалистах для права осуществления работ на ОО,
ТС и У объектах капитального строительства (нарушено требование п.б.2. Положения о
членстве в Ассоциации СРО «ОСКО»); не представлена информация за отчетный период

об исполнении обязательств по договорам строительного подряда (нарушено требование
ч.12 ст.55 Градостроительного кодекса РФ и п.2.5 Положения о компенсационном фонде

возмещения вреда); не представлены сведения по риск-ориентированному подходу
(нарушено требование п.б.2.1. Положения о членстве в Ассоциации СРО «ОСКО»);

отсутствуют сведения о наличии в организации системы управления охраной труда

(нарушено требование п.2.3. Положения о контроле в Ассоциации СРО «ОСКО» и СТО
НОСТРОЙ $8.1.1-2019 «СУОТ в строительных организациях»); задолженность по уплате

членских взносов составляет 47,25 тыс. руб. (нарушено требование п.7.3.2. Положения о

членстве в Ассоциации СРО «ОСКО»). По состоянию на 19.10.2021 г. нарушения не

устранены. Учитывая, что ранее в отношении ООО «Технология» решением ДК-21-08 уже
применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления права
осуществления строительства за несоответствие условиям членства в части отсутствия
необходимого количества специалистов, включенных в НРС НОСТРОЙ, Дисциплинарная

комиссия приняла к сведению информацию Контрольного комитета. Выявленные
замечания учесть при рассмотрении п.2 вопроса 2 повестки дня.

Голосование: «за» - единогласно.

По второму вопросу повестки дня:
т Рассмотрены документы: материалы внеплановой проверки ООО «Монтаж Строй

Лайн» (реестровый номер 301), назначенной по решению Правления от 03.06.2021 г. № П-
21-12 на предмет соответствия условиям членства в части своевременной уплаты

членских взносов; акт проверки от 16.06.2021г., Приостановление права до 18.10.2021 г. —

ДК-21-08. Согласно акту: задолженность по уплате членских взносов составляет 42,75
тыс. руб. (нарушено требование п.7.2. Положения о членстве в Ассоциации СРО
«ОСКО»). По состоянию на 19.10.2021] г. нарушение устранено частично, осталась

задолженность в размере 28,5 тыс. руб. На основании п.2.1.5. Положения «О системе мер
дисциплинарного воздействия, применяемых — Ассоциацией СРО — «ОСКО»

Дисциплинарная комиссия решила рекомендовать Правлению исключить ООО «Монтаж

Строй Лайн» из реестра членов Ассоциации СРО «ОСКО».

Голосование: «за» - единогласно.

2, Рассмотрены документы: материалы внеплановой проверки ООО «Технология»

(реестровый номер 522), назначенной по решению Правления от 24.06.2021г. № 11-21-15

на предмет соответствия условиям членства в части наличия необходимого количества

специалистов, включенных в НРС НОСТРОЙ; акт проверки от 02.07.2021г.,
Приостановление права до 18.10.2021г. — ДК-21-08. Согласно акту: не подтверждено
минимально необходимое количество специалистов, включенных в НРС НОСТРОЙ

(нарушено требование п.6.2. Положения о членстве в Ассоциации СРО «ОСКО»). По

состоянию на 19.10.2021г. нарушение не устранено. На основании п.2.1.5. Положения «О

системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Ассоциацией СРО «ОСКО» и с

учетом п.1 вопроса 1 повестки дня Дисциплинарная комиссия решила рекомендовать
Правлению исключить ООО «Технология» из реестра членов Ассоциации СРО «ОСКО».
Голосование: «за» - единогласно.

, Рассмотрены документы: материалы внеплановой проверки 000
«ГидроЭлектроМонтаж» (реестровый номер 354), назначенной по решению Правления от
29.07.2021]г. протокол № П-21-19 на предмет соответствия выполняемых работ

требованиям Стандартов НОСТРОЙ и технических регламентов: акт проверки от
09.08.2021г., Предупреждение до 16.10.2021т. — ДК-21-10. Согласно акту: при выполнении
строительно-монтажных работ по возведению трех монолитных резервуаров объемом
250м3 каждый на объекте «Строительство сетей водоснабжения в с. Среднеивкино, д.

Воронье, д. Осинцы, д. Сутяга Верхошижемского района Кировской области» в следствии

наличия протечек по причине не надлежаще выполненной герметизации рабочих швов
бетонных резервуаров в срок не проведены испытания на герметичность всех резервуаров
для обеспечения дальнейшей сдачи объекта строительства в эксплуатацию (объект
является «национальным проектом Кировской области») (нарушено требование п.10.3. СП

129.1330.2019 «Наружные сети и сооружения водоснабжения и канализации»). По
состоянию на 19.10.202]г. нарушение не устранено. Представлена копия письма в ФБУ

«Росстройконтроль» от 15.09.202]г. № 390 об устранении замечаний и проведении

технического обследования резервуаров. Фактически акты, подписанные строительным
контролем, находятся на подписании у заказчика. На основании п.3.4. Положения «О

системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Ассоциацией СРО «ОСКО»

Дисциплинарная комиссия решила продлить срок устранения замечаний по ранее
вынесенному Предупреждению до 19.11.2021 г.

Голосование: «за» - единогласно.

4. Рассмотрены документы: материалы внеплановой проверки ООО «КАПИТАЛ»

(реестровый номер 501), назначенной по решению Правления от 23.09.2021г. протокол №

1-21-24 на предмет неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по
договору, заключенному с использованием конкурентных способов заключения

договоров, исходя из обращения Управления судебного департамента по Кировской
области от 26.08.2021]г. № 02/2269; акт внеплановой проверки от 29.09.202]г. Срок
исполнения государственного контракта от 15.03.2021г. № 01401000100210000020001 по

капитальному ремонту Мурашинского районного суда в г. Мураши по ул. Кирова, 31 -

31.08.2021г. Стоимость контракта - 10,429 млн. руб. На момент проведения проверки
представлены 4 справки по форме КС-3 (1-я подписана заказчиком на сумму 3,121 млн.
руб.). ООО «КАПИТАЛ» направлено письмо от 28.09.202]г. с описанием объема
выполненных работ: благоустройство - 75%, фасад - 70%, отделка - 85%, вентиляция -

80%, электрика - 30% (нарушено требование п.2.1. Положения о контроле в Ассоциации

СРО «ОСКО»). Согласно Решения совместного совещания у заказчика сроки выполнения
работ не продлять, работы закончить до 01.11.202]г. По состоянию на 19.10.2021г.

нарушение не устранено. На основании п.2.1.2. Положения «О системе мер
дисциплинарного воздействия применяемых Ассоциацией СРО — «ОСКО»
Дисциплинарная комиссия решила вынести предупреждение ООО «КАПИТАЛ» со

сроком устранения замечания до 19.11.2021г.

Голосование: «за» - единогласно.

По третьему вопросу повестки дня:
1. Рассмотрены документы: материалы плановой проверки ООО «КСО» (реестровый

номер 353), акт проверки от 23.06.2021г., Приостановление права до 18.10.2021 — ДК-21-
08. Согласно акту: сведения к проверке не представлены (нарушено требование п.6.4.

Положения «О контроле Ассоциацией СРО «ОСКО» за деятельностью своих членов»);

отсутствуют сведения о специалистах, включенных в НРС НОСТРОЙ (нарушено

требование п.6.1. Положения о членстве в Ассоциации СРО «ОСКО»); отсутствуют
сведения о наличии в организации системы управления охраной труда (нарушено
требование п.2.3. Положения о контроле в Ассоциации СРО «ОСКО» и СТО НОСТРОЙ
8.1.1-2019 «СУОТ в строительных организациях»); задолженность по уплате членских

взносов составляет 14,25 тыс. руб. (нарушено требование п.7.3.2. Положения о членстве в

Ассоциации СРО «ОСКО»). По состоянию на 19.10.202]г. нарушения не устранены. На

основании п.2.1.5. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия,
применяемых Ассоциацией СРО «ОСКО» Дисциплинарная комиссия решила

рекомендовать Правлению исключить ООО «КСО» из реестра членов Ассоциации СРО
«ОСКО».

Голосование: «за» - единогласно.

2. Рассмотрены документы: материалы плановой проверки ООО «СтройЖилКомплект-

плюс» (реестровый номер 381), акт проверки от 11.08.2021г., Предписание со сроком
устранения нарушений до 16.10.2021]г. — ДК-21-10. Согласно акту: задолженность по
уплате членских взносов составляет 14,25 тыс. руб. (нарушено требование п.7.3.2.

Положения о членстве в Ассоциации СРО «ОСКО»). По состоянию на 19.10.2021]г.

нарушение устранено. На основании п.4.15.3. Положения «О системе мер

дисциплинарного воздействия, применяемых Ассоциацией СРО — «ОСКО»

Дисциплинарная комиссия решила прекратить дисциплинарное производство в

отношении ООО «СтройЖилКомилект-плюс» с 19.10.2021г.

Голосование: «за» - единогласно.

3. Рассмотрены документы: материалы плановой проверки ООО «СтройТек» (реестровый

номер 401), акт проверки от 13.08.2021]г., Предписание со сроком устранения нарушений

до 16.10.2021г. — ДК-21-10. Согласно акту: задолженность по уплате членских взносов

составляет 14,25 тыс. руб. (нарушено требование п.7.3.2. Положения о членстве в

Ассоциации СРО «ОСКО»). По состоянию на 19.10.202]г. нарушение устранено. На
основании п.4.15.3. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия,
применяемых Ассоциацией СРО «ОСКО» Дисциплинарная комиссия решила прекратить
дисциплинарное производство в отношении ООО «СтройТек» с 19.10.2021]г.
Голосование: «за» - единогласно.

4. Рассмотрены документы: материалы плановой проверки ООО «ПСФ Гарант»

(реестровый номер 405), акт проверки от 16.08.2021г., Предписание со сроком устранения
нарушений до 16.10.2021г. — ДК-21-10. Согласно акту: отсутствует специалист с
действующим удостоверением о проверке знаний требований охрана труда (нарушено

требование п.2.3. Положения о контроле в Ассоциации СРО «ОСКО» и СТО НОСТРОЙ

8.1.1-2019 «СУОТ в строительных организациях»); задолженность по уплате членских

взносов составляет 42,75 тыс. руб. (нарушено требование п.7.3.2. Положения о членстве в

Ассоциации СРО «ОСКО»). По состоянию на 19.10.202]г. представлено удостоверение о
проверке знаний требований охраны труда на обученного специалиста; нарушение по
уплате членских взносов устранено частично — задолженность составляет 14,5 тыс. руб.
На основании п.2.1.2. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия,

применяемых Ассоциацией СРО «ОСКО» Дисциплинарная комиссия решила вынести

предупреждение в отношении ООО «ПСФ Гарант» со сроком устранения нарушения до

19.11.2021г.

Голосование: «за» - единогласно.

Руководитель Ра

Дисциплинарной комиссии [\

Ассоциации СРО «ОСКО» К.В. Куклин

Г с й,

Протокол и подсчет голосов вела ес Л.А. Белова